
  

NOVA Green Energy – podfond 2 

1,08
1,17

1,23
1,3

1,39
1,47

1,38
1,44

1,0

1,1

1,2

1,3

1,4

1,5

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

  
  

  

 

 leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec 

2022     0,35 %**     0,55 %**     0,48 %**     0,48 %** 0,41 %** 0,54 % 0,54 % 0,53 % 0,53 % 0,40 % 0,46 % 0,52 % 

2023 0,59 % 0,52 % 0,71 %          
 

DISCLAIMER Investice je určena výhradně osobám splňujícím definici kvalifikovaného investora dle § 272 zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, v platném znění. V případě investice v rozmezí 1 000 000 CZK až 125 000 EUR posuzuje 
vhodnost investice pro investora obhospodařovatel fondu. Výnos z investice není zaručen či jinak garantován, detailní informace obsahuje statut fondu, který je dostupný v sídle obhospodařovatele. 

 

KLÍČOVÉ ÚDAJE O FONDU 
 

77 GWh 
roční výroba elektrické energie  

 

92 000 tun 
roční úspora CO2 

 

21 000 domácností 
dokáže na rok zásobit energií 

 

300 mil. CZK 
roční tržby 

 

3 mld. CZK 
aktiva pod správou 

 
 

MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ 
 
I v březnu dále pokračovaly práce na developmentu několika FVE především v České a Slovenské republice.  
 
Obdrželi jsme studie pro 12 střešních instalací na střechách budov vlastněných sesterským fondem NOVA Real Estate.  
Z těchto studií vyplývá, že by těchto 12 střech bylo možné osadit fotovoltaickými elektrárnami o výkonu až do 3 MWp. 
Pro investici do těchto FVE uvažujeme s investiční dotační podporou z některého dotačního programu MFŽP či MPO. 
Podávají se zbylé žádosti o připojení výroben do distribuční sítě, aktuálně probíhají diskuse s nájemci o výkupu, resp. 
prodeji elektrické energie v místě výroby/instalace FVE.  
 
V pilotním projektu střešní FVE Orlice jsme dle smlouvy o výstavbě FVE pro 2 odběrná místa zahájili samotnou instalaci 
konstrukcí na střechu. Slovenský legislativní rámec v roce 2021 umožnil elektrárnám z obnovitelných zdrojů prodloužit 
feed in tariff o 5 let za současného snížení výkupní ceny, kdy tato výkupní cena je ovlivněna mimo jiné i výší nákladů na 
opravy jednotlivých FVE mezi lety 2022 a 2026 – tzn. že při nižších, než plánovaných nákladech na opravy by mohlo dojít 
k mírnému snížení výkupních cen. I z tohoto důvodu, a i vzhledem k opotřebení střídačů na některých FVE na Slovensku 
a nemožnosti je dále opravovat jsme zahájili první etapu repoweringu spočívající ve výměně samotných střídačů. Kvůli 
specifickým technickým parametrům na několika slovenských FVE je společně s výměnou střídačů nutné vyměnit i 
transformátory a některé další přístroje a kabeláž. Nicméně i tak by výměna měla trvat pouze po dobu několika málo dnů, 
a nelze tak předpokládat zásadnější dopad na produkci elektřiny z těchto FVE. Výměny střídačů jsou pro FVE typické (jedná 
se o jednu z mála komponent, kterou je nutné během doby životnosti FVE vyměnit) a bylo s nimi ve finančních plánech 
předpokládáno. Tyto výměny také probíhají zhruba dle dřívějších časových odhadů.  
 
Zhodnocení Podfondu 2 v březnu 2023 bylo 0,71 % a za rok 2023 dosáhlo 1,82 % YTD. 

1 2 3 4 5 6 7 

 

MAPA AKTIV NOVA Green Energy – podfond 2  
 

← nižší riziko 
 

vyšší riziko → 
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021   

      7,71 %      8,25 %      5,36 %      6,04 %      6,36 %       6,26 %      -5,97 %       4,62 %   

 

Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 8 letech 

VÝKONNOST PODFONDU 2* 
 

STRUKTURA AKTIV PODFONDU 2 
 

Fotovoltaické elektrárny CZ: 5,2 MWp 

Fotovoltaické elektrárny SK: 13,4 MWp  

Fotovoltaické elektrárny HU: 14,3 MWp  

Celkem: 32,9 MWp  

  

 

VÝKONNOST PODFODNU 2* 
 

NAV v CZK: 1,314 mld. CZK* 

NAV v EUR: 55,959 mil. EUR* 

Zhodnocení za měsíc:       0,71 %* 

Zhodnocení za 12 měsíců:       0,00 %* 

Zhodnocení od začátku roku:       1,82 %* 

* Všechny údaje zahrnují kapitálový a dividendový výnos. 
 

 

Cena růstové akcie k: 31. 3. 2023 
Cena dividendové akcie k: 31. 3. 2023 

CZK: 1,3791 
CZK: 1,2964 

EUR: 0,1563 
EUR: 0,1470 

 

AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ FONDU 
 

RIZIKOVÝ PROFIL SRRI 

VÝKONNOST FONDU 
 

Pro určení souhrnného ukazatele rizika jsme využili 
dostupná data srovnatelných investičních fondů na 
českém trhu. 
 

V PROVOZU 
 

Fotovoltaické elektrárny 
 

*Očištěné od manažerského poplatku fondu. **Výkonnost fondu NOVA Green Energy, SICAV, a.s. před „Side-pocket“. 


	MANAŽERSKÝ KOMENTÁŘ
	VÝKONNOST PODFODNU 2*
	MAPA AKTIV NOVA Green Energy – podfond 2
	NEMOVITOSTNÍ PORTFOLIO
	V PROVOZU
	Fotovoltaické elektrárny
	STRUKTURA AKTIV PODFONDU 2
	Zhodnocení vstupní investice 1 mil. CZK v posledních 8 letech
	VÝKONNOST FONDU
	RIZIKOVÝ PROFIL SRRI
	AUDITOVANÉ ZHODNOCENÍ FONDU
	← nižší riziko
	vyšší riziko →
	VÝKONNOST PODFONDU 2*

